INDICAÇÃO Nº 00441/2009
Solicita que seja modificado o local para aulas de direção, de modo que elas não ocorram na Rua Gerson Nastri, Vila Aguiar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita que seja modificado o local para aulas de direção, de modo que elas não ocorram na Rua Gerson Nastri, Vila Aguiar.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da comunidade local, haja vista que na Rua Gerson Nastri está localizada a escola do bairro. A grande circulação de veículos no local coloca em risco a vida dos transeuntes, em sua grande maioria estudantes, de tal modo que a adoção da solicitação pleiteada é medida de rigor.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de janeiro de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTI – tio milton
Vereador

PROTOCOLO Nº 00514/2009